Multipartner SICAV - Konwave Transiti-

on Metals Fund €-h B acc

Stand: 16.09.2025

Anlageschwerpunkt

Das Fondsmanagement investiert zu mindestens zwei Dritteln direkt oder indirekt in ein Portfo-
lio sorgfaltig ausgewahlter Aktien und andere Beteiligungspapiere von Unternehmen aus dem
Metall- und Metallgewinnungssektor. Das Universum des Fonds besteht aus Unternehmen, die in
der Metallindustrie tatig sind. Dieser Sektor umfasst Unternehmen, die ihre Tatigkeit auf die Ex-
ploration, Produktion, Weiterverarbeitung und den Handel primar von Metallen ausrichten. Der
Anlageverwalter ist bestrebt, Investitionsmaoglichkeiten im Metall- und Bergbausektor zu identifi-
zieren, die den Ubergang zu sauberer und effizienter Energie sowie den allgemeinen Wechsel zu
umweltfreundlicheren und anderen aufkommenden Technologien erméglichen und davon profi-
tieren wirden.Der Konwave Transition Metals Fund lautet auf CHF/USD/EUR.
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Vermdgensaufteilung
B Rohstoffe: 100,00 %
Sektorengewichtung Top Positionen
Metalle 88,22 % Alcoa Corp. 5,77 %
Seltene Erden 10,02 % Capstone Mining Corp 575 %
Weitere Anteile 1,76 % Lundin Mining 5,51 %
Atalaya Mining PLC 522 %
ERO Copper Corp 5,16 %
Hudbay Minerals 3,90 %
Pan American Silver 3,64 %
Century Aluminium 1,97 %
Western Copper & Gold 1,96 %
Summe Top-Positionen 38,88 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergttung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitdt 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

1 2 3 4

Regionen

Kanada

Australien

Weitere Anteile

USA

Vereinigtes Kénigreich
Siidafrika

LU1022033648

Carne Global
Fund Managers
S.A.

EUR
23.05.2014
6,96 Mio.
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+0,29 %
- 0,00 %
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32,35%
-8,07 %

26,78 %
0,13

5

-36,90 %
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55,60 %
14,50 %
12,80 %
12,20 %
3,40 %
1,50 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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